
 
 

 

 
Uchwała nr 8 z dnia 26 września 2023 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 
w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa PWSFTviT w Łodzi Pani Ewie 
Puszczyńskiej. 
 
 
Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t,j, 
Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 10 ust. 2 Statutu Uczelni zatwierdzonego na posiedzeniu 
Senatu w dniu 25 września 2019 r. (tekst jednolity wprowadzony uchwałą nr 3 Senatu 
PWSFTviT z dnia 23 czerwca 2023 r.), 
 
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi postanawia: 
       

§ 1 
nadać tytuł doktora honoris causa Ewie Puszczyńskiej – wielkiej ambasadorce polskiego  
i europejskiego kina, troskliwej producentce, twórczej partnerce reżyserek i reżyserów, 
kuratorce projektów filmowych, w uznaniu dla jej humanistycznej wrażliwości, gustu  
i profesjonalizmu. 
 
W swojej karierze Ewa Puszczyńska jako producentka zdobyła Nagrodę Amerykańskiej 
Akademii Sztuki Filmowej za film nieanglojęzyczny „Ida”, nominację za „Zimną wojnę”, 
czterokrotnie była już laureatką Złotych Lwów w Gdyni za filmy: „Silent Twins”, „Zabij to i wyjedź 
z tego miasta”, „Zimna wojna”, „Ida”. Zdobyła też liczne nagrody Europejskiej Akademii 
Filmowej, w tym za koprodukcję „Quo vadis, Aida?”. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

  
dr hab. Milenia Fiedler 

 

 

 


